

ATTIVO	12.700.688,07	PASSIVO	12.700.688,07
<b>A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI</b>	<b>0</b>	<b>A PATRIMONIO NETTO</b>	<b>10.517.826,34</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>11.962.218,18</b>	I - Fondo di dotazione dell'ente	
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>11.347,67</b>	II - Patrimonio vincolato	9.909.416,35
1) costi di impianto e di ampliamento	0	1) Riserve statutarie	0
2) costi di ricerca, sviluppo e pubblicità	0	2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilità e opere ingegneristiche	0	3) Riserve vincolate destinate da terzi	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	11.347,67	III - Patrimonio libero:	
5) avviamento	0	1) Utili (perdite) portati a nuovo	86.420,42
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	2) Altre riserve	479.230,69
7) altre	0	IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	42.758,88
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>	<b>11.950.870,51</b>	1) Utile (perdita) dell'esercizio	311.591,18
1) terreni e fabbricati	11.015.073,18	<b>B FONDI per RISCHI ed ONERI</b>	
2) impianti e macchinario	781.125,44	1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0
3) attrezzature industriali e commerciali	154.671,89	2) per imposte, anche differite	1.865,33
4) altri beni	0,00	3) altri	309.725,85
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	<b>C TRATT. DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>162.073,08</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>0</b>	<b>D DEBITI</b>	<b>1.708.135,98</b>
1) partecipazioni in	0	1) debiti verso banche	306.715,43
a) imprese controllate	0	2) debiti verso altri finanziatori	0
b) imprese collegate	0	3) debiti verso soci per finanziamenti	0
c) altre imprese	0	4) debiti verso enti della stessa rete associativa	0
2) crediti	0	5) debiti per erogazioni liberali condizionate	0
a) verso imprese controllate	0	6) acconti	255.157,65
b) verso imprese collegate	0	7) debiti verso fornitori	605.846,07
c) verso altri enti del Terzo settore	0	8) debiti verso imprese controllate e collegate	0
d) verso altri	0	9) debiti tributari	89.220,41
3) altri titoli	0	10) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	134.523,12
<b>Azioni proprie</b>	<b>0</b>	11) debiti verso dipendenti e collaboratori	316.673,30
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>735.375,10</b>	12) altri debiti	0
<b>I - Rimanenze</b>	<b>159.931,28</b>	<b>E RATEI e RISCONTI</b>	<b>1.061,49</b>
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0		
2) prodotti in corso lavorazione e semilavorati	0		
3) lavori in corso su ordinazione	0		
4) prodotti finiti e merci	159.931,28		
5) acconti	0		
<b>II - Crediti</b>	<b>213.229,75</b>		
1) verso clienti	148.237,22		
2) verso associati e fondatori	0		
3) verso enti pubblici	0		
4) verso soggetti privati per contributi	0		
5) verso enti della stessa rete associativa	0		
6) verso altri enti del Terzo settore	0		
7) verso imprese controllate	0		
8) verso imprese collegate	0		
9) crediti tributari	64.831,53		
10) da 5 per mille	0		
11) imposte anticipate	0		
12) verso altri	161		
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</b>	<b>0</b>		
1) partecipazioni in imprese controllate	0		
2) partecipazioni in imprese collegate	0		
3) altri titoli	0		
<b>IV - Disponibilità liquide</b>	<b>362.214,07</b>		
1) depositi bancari e postali	360.867,38		
2) assegni	0		
3) denaro e valori in cassa	1.346,69		
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>3.094,79</b>		

C.F.:83000310157  
P.IVA:00985740968

FONDAZIONE G. SCOLA ONLUS  
BESANA BRIANZA (MB)

RENDICONTO GESTIONALE		2021	2021
ONERI E COSTI			
A) Costi e oneri da attività di interesse generale		6.888.326,91	6.924.198,95
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		463.749,22	0
2) Servizi		1.128.354,73	0
3) Godimento beni di terzi		0	0
4) Personale		4.325.361,41	11.091,46
5) Ammortamenti		271.565,75	2.687,22
6) Accantonamenti per rischi e oneri		40.000,00	0
7) Oneri diversi di gestione		488.055,03	4.121.857,36
8) Rimanenze iniziali		171.240,77	0
Totale		6.888.326,91	2.616.988,79
B) Costi e oneri da attività diverse		0	11.642,84
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		0	159.931,28
2) Servizi		0	6.924.198,95
3) Godimento beni di terzi		0	35.872,04
4) Personale		0	0
5) Ammortamenti		0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		0	0
7) Oneri diversi di gestione		0	0
8) Rimanenze iniziali		0	0
Totale		0	0
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi		0	0
1) Oneri per raccolte fondi abituali		0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali		0	0
3) Altri oneri		0	0
Totale		0	0
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali		27.543,61	48.499,01
1) Su rapporti bancari		4.028,52	0
2) Su prestiti		7.894,04	0
3) Da patrimonio edilizio		15.621,05	45.926,01
4) Da altri beni patrimoniali		0	2.573,00
5) Accantonamento per rischi ed oneri		0	0
6) Altri oneri		0	0
Totale		27.543,61	48.499,01
Avanzo/Disavanzo Attività finanziarie e patrimoniali (+/-)			20.955,49
PROVENTI E RICAVI			
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale			6.924.198,95
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori			0
2) Proventi degli associati per attività mutuali			0
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori			11.091,46
4) Erogazioni liberali			2.687,22
5) Proventi del 5 per mille			0
6) Contributi da soggetti privati			4.121.857,36
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi			0
8) Contributi da enti pubblici			2.616.988,79
9) Proventi da contratti con enti pubblici			11.642,84
10) Altri ricavi, rendite e proventi			159.931,28
11) Rimanenze finali			6.924.198,95
Totale		6.888.326,91	35.872,04
B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		0	0
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		0	0
2) Contributi da soggetti privati		0	0
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		0	0
4) Contributi da enti pubblici		0	0
5) Proventi da contratti con enti pubblici		0	0
6) Altri ricavi, rendite e proventi		0	0
7) Rimanenze finali		0	0
Totale		0	0
C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		0	0
1) Proventi da raccolte fondi abituali		0	0
2) Proventi da raccolte fondi occasionali		0	0
3) Altri proventi		0	0
Totale		0	0
D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		27.543,61	48.499,01
1) Da rapporti bancari		4.028,52	0
2) Da altri investimenti finanziari		7.894,04	0
3) Da patrimonio edilizio		15.621,05	45.926,01
4) Da altri beni patrimoniali		0	2.573,00
5) Da altri proventi		0	0
Totale		27.543,61	48.499,01
Avanzo/Disavanzo Attività finanziarie e patrimoniali (+/-)			20.955,49

E) Costi e oneri di supporto generale	1.965,56	E) proventi di supporto generale	0
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		1) Proventi da distacco del personale	0
2) Servizi	0,00	2) Altri proventi di supporto generale	0
3) Godimento beni di terzi	0,00		
4) Personale	1.965,56		
5) Ammortamenti	0,00		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00		
7) Altri oneri	0,00		
Totale	1.965,56	Totale	0
Totale		Totale	0
		Avanzo/Disavanzo Imposte (+/-)	0
	6.917.835,98	TOTALE PROVENTI E RICAVI	6.972.697,96
TOTALE ONERI E COSTI		Avanzo/Disavanzo d/ esercizio prima delle imposte (+/-)	54.861,88
		Imposte	12.103,00
		AVANZO/DISAVANZO D/ESERCIZIO (+/-)	42.758,88

Besana in Brianza (MB), li 28/04/2022

Per il Consiglio di Amministrazione  
Il Presidente  
Luisa Villa